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ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, 

máme před sebou ucelený dokument, jakýsi návod či chcete-li jakousi Rudolfovskou kuchařku 

nápadů a vizí, jakým směrem dál vést naše město, ke spokojenosti našich obyvatel, ke spokojenosti 

nás, co se na vedení města podílejí.  

Je potřeba napsat, že drtivou většinu přání a potřeb našich obyvatel známe. Víme již dnes, kde nás 

tlačí bota, kam budeme muset napnout síly, aby dnes z malého problému nebyl za pár let problém 

velký, který by mohl v určité oblasti paralyzovat naše město. Musíme si uvědomit při předložení a 

schválení strategického plánu, že některé skutečnosti v našem městě jsou dány například 

zeměpisnou polohou. Nikdy nebudeme mít takovou občanskou vybavenost, jakou bychom si přáli, 

pokud žijeme v takové blízkosti Českých Budějovic, což je ale vykoupeno jinými benefity, jako 

například klidnějším bydlením, lepším životním prostředím, blízkostí lesa a volné přírody, čistějším 

ovzduším.  

Snažíme se vytvořit podmínky pro umístění supermarketu v Rudolfově, ale konečné slovo vždy musí 

mít ten potravinářský subjekt, který bude do supermarketu investovat a provozovat ho. Masna, 

lékárna, bankomat, to jsou všechno přání našich obyvatel. Město tomu postupnými kroky vytváří 

podmínky a snaží se ty investory přilákat. Je otázka, zdali to při blízkosti krajského města bude stačit 

a kam až bude muset vedení města zajít, aby budoucí investory přesvědčilo. 

Napadá mě další téma respondentů ankety – kulturní a společenský sál. Město ho za vlastní 

prostředky zřejmě nikdy nepostaví. Pokud by se našel soukromý investor, postavil důstojný sál, tak 

ho bude chtít provozovat za účelem zisku, tedy častých diskoték, zábav a nočního života, tedy i 

narušování nočního klidu, drobné kriminality a vandalismu. I tohle je potřeba mít na zřeteli a ty 

informace, které nám poskytla anketa, je potřeba ve vedení města analyzovat a citlivě o nich 

rozhodovat.    

Zkrátka chci napsat, že máme před sebou úžasný dokument, který nám pomáhá dál tlačit tu káru, 

které říkáme město Rudolfov. Záběr tohoto dokumentu je tak široký, že žádné vedení města i při 

povedené realizaci mnoha sebelepších projektů nemůže říct: „Ano, máme hotovo! Takhle se nám 

Rudolfov líbí a takhle ho zanecháme dalším generacím.“ 

Na projektu Strategického plánu města se podílelo mnoho lidí. Velmi zásadně se na jeho tvorbě 

podíleli jednotliví členové Komise pro rozvoj Rudolfova a rada města. Zástupce společnosti KP Projekt 

s.r.o., která přípravu plánu koordinovala, se aktivně účastnil všech pracovních jednání a veřejných 

projednání tohoto dokumentu. Na nejbližším jednání zastupitelstva tento dokument, přepokládám, 

bude schválen a tím oficiálně uveden v život. Pojďme se do něj začíst a třeba přijdou další přínosné 

nápady pro rozvoj našeho města do budoucna. 

 

Vít Kavalír, starosta města         
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Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, 

Strategický plán není projekt ani územní plán podle stavebního zákona, ale strategie. To znamená, 

že se jedná o koncepční materiál, utříděný souhrn vizí a nápadů, ale i přání a představ, co by se 

v příštích letech mohlo nebo mělo udělat. Oblastí, které tento plán zahrnuje, je mnoho, od bydlení 

až po odpadové hospodářství, od dopravy až po úspory energií.  

Předkládaný plán je výsledkem více než půlroční práce specialistů i politiků, ale také my všichni 

občané jsme měli možnost jeho podobu ovlivnit pomocí veřejné ankety. Myslíme si, že zahrnuje vše 

základní, co bychom v našem městě chtěli v budoucnosti řešit. Hlavním kritériem byla pro nás otázka 

trvalé udržitelnosti – kvalita života ve městě a kvalita životního prostředí. Co se skutečně podaří 

zrealizovat a v jaké podobě, to již bude záviset na podmínkách, podporách i politických cílech. Určitě 

se nepodaří všechno, ale bude i v budoucnu na co navazovat. 

Samotné realizaci jednotlivých projektů by pak měly vždy předcházet diskuze v širším fóru a oborové 

koncepční dokumenty, aby vše zapadalo do dlouhodobých strategických cílů a souvislostí. 

Aktualizovat je třeba postupně i jednotlivé městské pasporty a generely - vybavenosti, komunikací, 

inženýrských sítí, odvodnění, energetických zdrojů a úspor, odpadového hospodářství a veřejné 

zeleně, sportu a rekreace. Je třeba zohlednit různorodé představy státu, kraje, samosprávy i 

jednotlivých občanů, hledat průniky a kompromisy. Být velkorysí a přitom i šetrní. To nelze uspěchat. 

To je třeba trpělivě prodiskutovávat a prověřovat. 

 

Ing. arch. Stanislav Kovář, předseda Komise pro rozvoj města 
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VIZE ROZVOJE MĚSTA RUDOLFOV DO ROKU 2025 

 

Rudolfov je v cílovém stavu let 2020-2025 městem spokojených obyvatel s pocitem 

sounáležitosti ke svému domovu. Je sebevědomým městem s bohatou hornickou tradicí, 

chránící své historické dědictví a postavení v místě, regionu i zemi. Místem, které vytváří 

prostor pro všestranný rozvoj svých obyvatel za podmínek trvale udržitelného rozvoje a 

zdravého životního prostředí.   

 

 Městem zakládajícím si na dobrých a korektních vztazích mezi občany a se svými blízkými  

i vzdálenějšími sousedy; 

 Městem v bezprostředním sousedství krajské stotisícové metropole a z toho vyplývajícími 

výhodami i limity, které se snaží pozitivně uchopit pro svůj rozvoj; 

 Městem s fungující hospodárnou infrastrukturou a inovativním odpadovým hospodářstvím; 

 Městem zdravým a čistým s rozmanitou a krásnou přírodou uvnitř i ve svém okolí, k jejíž ochraně 

není lhostejné; 

 Městem dbajícím o své kulturní a nemovité dědictví, rozvíjejícím své turistické atraktivity, 

usilujícím o rozvoj udržitelného cestovního ruchu; 

 Městem dbajícím o kultivaci svých veřejných prostranství a ploch v duchu městského urbanismu 

s pozitivním vztahem k vodě a k zeleni; 

 Městem bezpečným a vstřícným k občanům s nízkým výskytem společensky nežádoucích jevů 

a základním systémem zdravotní péče a sociálních služeb; 

 Městem, které podporuje malé a střední podnikání a vytváří tím podmínky pro optimální 

přítomnost základních služeb a potřeb, například chybějící kvalitní restaurace s kulturním sálem 

či obchodu s potravinami; 

 Městem dbajícím o neustálé zkvalitňování své správy, o otevřené informace a průhledné 

rozhodování, v němž jsou rozhodnutí přijímána s ohledem na dlouhodobé dopady a za aktivní 

účasti občanů při rozhodování; 

 Městem s aktivním přístupem k místním organizacím a spolkům dbajícím o bohaté kulturní, 

společenské i sportovní vyžití svých obyvatel; 

 Městem dbajícím o kvalitní podmínky předškolního a základního školního vzdělávání 

a volnočasových aktivit mládeže jako odrazového můstku do produktivního života úspěšných 

rodáků a budoucích autorit dalšího vývoje města Rudolfov. 
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SCHÉMA STRATEGICKÉHO PLÁNU  

Rudolfov je v cílovém stavu let 2020-2025 městem spokojených obyvatel s pocitem 
sounáležitosti ke svému domovu. Je sebevědomým městem s bohatou hornickou 

tradicí chránícím své historické dědictví a postavení v místě, regionu i zemi. Místem, 
které vytváří prostor pro všestranný rozvoj svých obyvatel, za podmínek trvale 

udržitelného rozvoje a zdravého životního prostředí. 

 

Priorita A „Prostředí města“ 

 

Priorita B „Život ve městě“ 

 

Opatření A.1 Udržet a dále zlepšovat 
kvalitní životní prostředí města 

Přehled aktivit opatření:   

A.1.1  Rozvoj zeleně a vodního prvku ve městě 
dle zpracované koncepce 

A.1.2  Zajištění trvale udržitelného nakládání s 
odpady 

A.1.3  Revitalizace Farské louky 

A.1.4  Revitalizace areálu hřbitova 

A.1.5  Koncepce revitalizace a využití dalších 
nevyužitých či nevhodně využívaných lokalit 
města 

Opatření A.2 Zklidnit dopravu, zvýšit její 
bezpečnost a udržet dopravní obslužnost 
a napojení města 

Přehled aktivit opatření:   

A.2.1  Modernizace a další rozvoj místních 
komunikací 

A.2.2  Optimalizace kapacit pro dopravu v 
klidu 

A.2.3  Odstraňování dopravně nebezpečných 
míst a zklidnění dopravy 

A.2.4  Dořešení situace s problematickou 
komunikací „krček Hlinsko“ 

A.2.5  Prosazení vybudování nového 
kapacitního propojení mezi Rudolfovem, 
Adamovem a Hůrami s napojením na 
I/34 

A.2.6  Udržení a optimalizace dopravní 
obslužnosti města 

A.2.7  Minimalizace negativních dopadů stavby 
dálnice D3 na život města 

Opatření A.3 Zvýšit kvalitu a prodloužit 
životnost technické infrastruktury 

Přehled aktivit opatření:   

Opatření B.1 Podpořit územní 
připravenost a rozvoj ploch pro bydlení 

Přehled aktivit opatření:   

B.1.1  Příprava podmínek pro rozvoj kvalitního 
bydlení ve městě 

B.1.2  Obnova a rozvoj bytového fondu města 

Opatření B.2 Udržet kvalitu a dále rozšířit 
zázemí pro vzdělávání ve městě 

Přehled aktivit opatření:   

B.2.1  Rozšiřování a modernizace kapacit pro 
vzdělávání a výchovu 

B.2.2  Zkvalitňování vybavenosti a služeb 
v oblasti vzdělávání 

B.2.3  Podpora rozvoje dalších forem 
vzdělávání, mimoškolních aktivit a rozvoje 
lidských zdrojů 

Opatření B.3 Rozšířit vybavenost města 
ve zdravotní a sociální oblasti 

Přehled aktivit opatření:   

B.3.1  Rozvoj sítě a dostupnosti sociálních a 
souvisejících služeb pro občany města 

B.3.2  Podpora dostupnosti a rozvoje služeb 
ve zdravotnictví pro občany města 

B.3.3  Odstraňování bariér ve městě 

Opatření B.4 Zvýšit spokojenost obyvatel 
kvalitativně i kvantitativně odpovídající 
nabídkou v oblasti kultury, sportu a 
volnočasových aktivit 

Přehled aktivit opatření:   

B.4.1  Rozvoj zázemí a vybavenosti pro 
kulturní, sportovní a volnočasovou činnost 

B.4.2  Udržení a podpora aktivního spolkového 

a společenského života ve městě 
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A.3.1  Obnova a modernizace 
vodohospodářské infrastruktury 

A.3.2  Ochrana před povodněmi a regulace 
odtoku vody z území 

A.3.3  Podpora udržitelného nakládání s 
energiemi 

Opatření A.4 Zefektivnit využití 
potenciálu pro rekreaci a turistiku 

Přehled aktivit opatření:   

A.4.1  Rozvoj stezek pro pěší a cyklisty včetně 
doprovodné vybavenosti dle koncepce rozvoje 

A.4.2  Podpora rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky infrastruktury pro rekreaci a cestovní 
ruch 

A.4.3  Obnova a rozvoj mobiliáře pro rekreaci 
a cestovní ruch 

A.4.4  Rozvoj služeb pro cestovní ruch a 
rekreaci a zefektivnění propagace města 

A.4.5  Využití potenciálu historického odkazu 
hornictví pro zvýšení atraktivity města 

Opatření A.5 Podpořit rozvoj podmínek 
pro podnikání a rozvoj služeb 

Přehled aktivit opatření:   

A.5.1  Nabídka a využití rozvojových ploch pro 
podnikání 

A.5.2  Podpora rozvoje nabídky služeb / 
podnikatelských provozů pro obyvatele města 

B.4.3  Spolupráce s okolními obcemi na rozvoji 
nabídky v oblasti kultury, sportu a 
volnočasových a společenských aktivit 

Opatření B.5 Posílit soudržnost místní 
komunity otevřenou a na dialogu 
založenou správou věcí veřejných 

Přehled aktivit opatření:   

B.5.1  Komunitně vedený rozvoj města a 
otevřená veřejná správa 

B.5.2  Aktivní spolupráce na rozvoji obcí a 
regionu českobudějovické aglomerace 
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PRIORITA A „PROSTŘEDÍ MĚSTA“ 

Opatření A.1 Udržet a dále zlepšovat kvalitní životní prostředí města 

Přehled aktivit opatření:   

A.1.1  Rozvoj zeleně a vodního prvku ve městě dle zpracované koncepce 

A.1.2  Zajištění trvale udržitelného nakládání s odpady 

A.1.3  Revitalizace Farské louky 

A.1.4  Revitalizace areálu hřbitova 

A.1.5  Koncepce revitalizace a využití dalších nevyužitých či nevhodně využívaných lokalit města 

Č. a název 

aktivity 
A.1.1 Rozvoj zeleně a vodního prvku ve městě dle zpracované koncepce 

Obsah 

aktivity 

Zeleň a voda se podílí významně na tvorbě životního prostředí města Rudolfov a jsou 
s ním neoddělitelně spjaty. Obě složky mají význam pro klima ve městě, pocit pohody 

nebo vliv na teplotu. Je proto nutné těmto prvkům životního prostředí věnovat patřičnou 
pozornost a zajistit jejich efektivní a trvale udržitelné využívání a rozvoj. Cílem aktivity je 

proto zpracování koncepce rozvoje zeleně a vodního prvku ve městě, na jejímž základě 

bude následně probíhat postupná obnova, doplňování a další rozvoj zeleně (jak solitérní 
zeleně, tak stromořadí) a vodních ploch a toků. Mezi lokality města, na které je potřeba 

zaměřit pozornost, patří například lokality Královský rybník a okolí, rybník Kačer a okolí, 
Veska, okolí areálu MŠ, Farská louka, areál hřbitova, Třeboňská ulice v k.ú. města 

(v souladu s potřebami zajištění bezpečnosti a přehlednosti pro pohyb chodců, cyklistů 

i vozidel) atd. 

Aktivita navazuje svou podstatou také na již dříve zpracované studie výsadeb zeleně ve 

městě. Její součástí je také zajištění průběžné osvěty a informovanosti občanů (např. 

pořádání besed na dané téma, veřejných projednání týkajících se záměrů města ad.), 

Garant za 

město 
- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 

- Vedení města 

- Místní spolky a NNO 

- Okolní obce 

Připravenost/ 

termíny 
- Částečně probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zpracované studie rozvoje zeleně a vodního prvku ve městě 
- Realizace konkrétních opatření v konkrétních lokalitách 

- Veřejná projednání, besedy a další opatření pro zajištění informovanosti občanů 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města a jeho dílčí lokality 

- Správní území okolních obcí 

 

Č. a název 

aktivity 
A.1.2 Zajištění trvale udržitelného nakládání s odpady 

Obsah 

aktivity 

Systém nakládání s odpady ve městě má poměrně dobré výchozí podmínky a je rámcově 

stabilizovaný. Pro jeho další rozvoj je v rámci této aktivity plánováno především rozšíření 
či optimalizace rozmístění sběrných míst a posílení vybavenosti a provozních parametrů 

sběrného a technického dvora (nový vjezd do dvora, povrchy, zastřešení, osvětlení a 
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ozelenění, zázemí pro zaměstnance dvora atd.), které umožní následné rozšíření jeho 

provozní doby na celoroční. Součástí aktivity je dále i provádění průběžných osvětových 

kampaní a zajištění průběžné informovanosti.  

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Společnost zajišťující svoz odpadu 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá* 

Hlavní 

výstupy 

- Rozšíření sběrných míst ve vazbě na konkrétní potřeby města 
- Rozšířená vybavenost sběrného dvora a rozšíření jeho provozní doby 

- Realizované osvětové a informační kampaně 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 
- Správní území města a jeho dílčí lokality 

 

Č. a název 

aktivity 
A.1.3 Revitalizace Farské louky 

Obsah 

aktivity 

Farská louka představuje důležitý veřejný prostor v intravilánu města, jehož poloha 

a parametry nabízejí vhodné předpoklady pro rozvoj občanské vybavenosti, ploch pro 

rekreaci, setkávání a rozvoj komunitních aktivit města. Problémem dalšího využití 
a rozvoje tohoto prostoru jsou vlastnické vztahy, rezervy v dopravním napojení, ozelenění 

či vybavenosti městským a rekreačním mobiliářem. 

V případě revitalizace a využití Farské louky by de facto došlo i ke vzniku dnes chybějícího 
centrálního prostoru města (při absenci klasického přirozeného náměstí). Konečná 

podoba a forma využití Farské louky může být spoluutvářena i kombinací více záměrů. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Místní spolky a NNO 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Revitalizované konkrétní lokality – lokalita Farská louka 

- Realizované osvětové a informační akce k řešení dané lokality (beseda, veřejná 

projednání) 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Nízká / střední 

Územní 

dopad 
- Správní území města – lokalita Farská louka 

 

Č. a název 

aktivity 
A.1.4 Revitalizace areálu hřbitova  

Obsah 

aktivity 

Areál hřbitova představuje významnou veřejnou lokalitu, a to jak z hlediska občanské 

vybavenosti (života ve městě), tak i z hlediska fyzického prostředí (zeleň, parkování, 
zpevněné plochy atd.). Cílem aktivity je provést postupnou revitalizaci celé lokality 

s důrazem na fyzický vzhled (oprava kaple, oprava zdi) a zeleň, plochy pro parkování, 

komunikace pro pěší (včetně průchodu k areálu MŠ) a funkčnost celého území. 

Garant za 

město 
- Vedení města 
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Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Místní spolky a NNO 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Revitalizované konkrétní lokality – areál hřbitova 
- Realizované osvětové a informační akce k řešení dané lokality (beseda, veřejná 

projednání) 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká / střední 

Územní 

dopad 
- Správní území města – lokalita areál hřbitova 

 

Č. a název 

aktivity 

A.1.5 Koncepce revitalizace a využití dalších nevyužitých či nevhodně 

využívaných lokalit města 

Obsah 

aktivity 

Ve městě se nachází i další lokality, které vyžadují určitou (různou) formu revitalizace. Při 

plánování a následné revitalizaci jednotlivých lokalit města bude vždy zvažováno více 
hledisek a jejich vzájemné souvislosti (vyvolané dopravní úpravy, vyvolané přeložky sítí, 

vlivy na bezpečnost, potřebná vybavenost lokalit mobiliářem atd.). Mezi místa, která se 

nabízejí k řešení, je možné jmenovat například: 

- zámek a jeho okolí (snahou města je podpořit smysluplné a pro město přínosné využití 

tohoto objektu/areálu – areál není v majetku města, je v soukromém vlastnictví) 

- lipové aleje podél Třeboňské - část registrovaného významného krajinného prvku 

(RVKP) 

- alej na hrázi Královského rybníka a jeho další břehy (RVKP, památka) 

- alej akátů na hrázi rybníka Kačer (VKP) 

- tok a údolí Rudolfovského potoka (biokoridor, niva – možnost vzniku příměstského 

přírodního parku) 

- náves Veska (komplexní rekonstrukce vč. vodní nádrže) 

- jeřábová alej Adamovská s návazností na zeleň kolem MŠ a DPS (výsadby, propojení, 

zelené střechy) 

- Ukázková přírodní zahrada Polní ul. – možnosti spolupráce se školou 

- Dubičný potok – Hlinsko (biokoridor, křížení D3). 

Konkrétní lokality a pořadí jejich řešení budou vybírány na základě veřejné diskuse 

s obyvateli města (beseda, projednání) a případně na základě upřesňující prověřovací 
studie. Ne vždy musí být investorem těchto úprav město a je proto vhodné hledat i další 

zdroje financování. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Místní spolky a NNO 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zpracované studie na řešení dílčích lokalit 

- Realizované osvětové a informační akce (besedy, veřejná projednání záměrů) 

- Revitalizované konkrétní lokality 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Nízká / střední 

Územní 

dopad 
- Správní území města a jeho dílčí lokality 
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Opatření A.2 Zklidnit dopravu, zvýšit její bezpečnost a udržet 
dopravní obslužnost a napojení města 

Přehled aktivit opatření:   

A.2.1  Modernizace a další rozvoj místních komunikací 

A.2.2  Optimalizace kapacit pro dopravu v klidu 

A.2.3  Odstraňování dopravně nebezpečných míst a zklidnění dopravy 

A.2.4  Dořešení situace s problematickou komunikací „krček Hlinsko“ 

A.2.5  Prosazení vybudování nového kapacitního propojení mezi Rudolfovem, Adamovem a Hůrami 

s napojením na I/34 

A.2.6  Udržení a optimalizace dopravní obslužnosti města 

A.2.7  Minimalizace negativních dopadů stavby dálnice D3 na život města 

Č. a název 

aktivity 
A.2.1 Modernizace a další rozvoj místních komunikací 

Obsah 

aktivity 

Protože stav některých místních komunikací ve městě vykazuje lokální či plošně 

rozsáhlejší nedostatky, bude v rámci této aktivity probíhat postupná obnova 
a modernizace sítě těchto pro dopravní obslužnost jednotlivých částí města klíčových 

komunikací (včetně komunikací pro pěší – chodníky). Z lokalit vyžadujících určité řešení 

je možné jmenovat např. ulice Na Spojce, Poštovní, Ke Strážnici s napojením úřadu 
a sběrného dvora, Polní, Luční, Adamovská, Hornická ulice, chodník v Lipové a Dlouhé 

ulici ad. 

Rozvoj a obnova místních komunikací bude řešena vždy komplexně (tzn. včetně 
zohlednění potřeb obnovy a úprav vodohospodářských – např. zasakovací povrchy apod., 

energetických a dalších sítí včetně veřejného osvětlení ulic – jako příklad lze uvést záměr 
rekonstrukce Lesní ulice s potřebou komplexní úpravy včetně vybudování nové kanalizace 

a vodovodu, úpravy směrového značení ad.). 

Dále je v této aktivitě obsažena potřeba provedení digitalizace a aktualizace pasportu 

místních komunikací, která zahrne i klasifikaci jednotlivých komunikací a stanoví rámcové 

pořadí oprav a rekonstrukcí. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 
- Obce Vráto 

- Vlastníci a správci související infastruktury 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Rekonstruované vybrané úseky místních komunikací 

- Aktualizovaný a digitalizovaný pasport místních komunikací 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední / vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 
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Č. a název 

aktivity 
A.2.2 Optimalizace kapacit pro dopravu v klidu 

Obsah 

aktivity 

Doprava v klidu (parkování) představuje důležitou součást každodenních dopravních 
vztahů ve městě. Přestože existuje několik parkovišť, jsou ve městě lokality, kde je 

potřeba se úpravou, doplněním či jiným řešením kapacit pro parkování zabývat (např. 
areál hřbitova, areál současné radnice, v lokalitě u muzea, parkoviště u hasičské zbrojnice 

atd.). 

Součástí této aktivity je i provádění osvětové práce s veřejností (s cílem zlepšit celkovou 
organizaci parkování a ukázněnost místních i přijíždějících řidičů, která např. komplikuje 

zimní údržbu). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Jihočeský kraj (SÚS) 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Dobudované kapacity pro dopravu v klidu 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední / vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 
A.2.3 Odstraňování dopravně nebezpečných míst a zklidnění dopravy 

Obsah 

aktivity 

Na území města se nachází několik lokalit, které vykazují sníženou dopravní bezpečnost 

(např. křižovatka Královský vrch, výjezd na Dubičné, Adamovská serpentina, hráz 

Královského rybníka a navazující křižovatky a další lokality). Obsahem této aktivity je 
proto navržení a realizace úprav pro zlepšení přehlednosti, obnova značení, instalace 

prvků pro zklidnění dopravy a celkové zvýšení bezpečnosti těchto míst. Dále je potřeba 
místně řešit doplnění či obnovu přechodů pro chodce, zábradlí či jiných bezpečnostních 

prvků (zejména v místech, kde jsou úzké komunikace bez samostatných chodníků, nebo 

kde chodníky na sebe nenavazují). 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 
- Jihočeský kraj (SÚS) 

- Vlastníci a správci související infastruktury 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Provedené úpravy pro zvýšení bezpečnosti na krajských, popř. místních komunikacích 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká / střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území okolních obcí 

 

Č. a název 

aktivity 
A.2.4 Dořešení situace s problematickou komunikací „krček Hlinsko“ 

Obsah 

aktivity 
Komunikace propojující místní část Hlinsko se Suchým Vrbným vykazuje dlouhodobě 

vysoké dopravní zatížení, parametry komunikace však tomuto zatížení neodpovídají. 
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Dopravně-bezpečnostní stav je zde dlouhodobě neudržitelný. Cílem města je proto 

omezení provozu (v ideální variantě pak úplné uzavření této komunikace). Záměrem 
města je rovněž vyvíjet úsilí o vybudování náhradní komunikace ve spolupráci s okolními 

obcemi a ŘSD. 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 

- Město České Budějovice 

- Okolní obce 

- ŘSD 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá 

Hlavní 

výstupy 
- Uzavření předmětné komunikace (popř. přijatelné omezení provozu na ní) 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území města České Budějovice 

 

Č. a název 

aktivity 

A.2.5 Prosazení vybudování nového kapacitního propojení mezi Rudolfovem, 

Adamovem a Hůrami s napojením na I/34 

Obsah 

aktivity 

Stávající silnice III/10577 (Rudolfov – Adamov – Hůry – Libníč – Jelmo) nemá dostatečnou 

výhledovou kapacitu pro zajištění funkce napojení města na dálnici D3 (původně toto měl 
zajistit tzv. Hlinský přivaděč) a na krajské město. Je proto navržena přeložka na západní 

straně zastavěného území v ose Rudolfov – Adamov – Hůry s napojením na třeboňskou 
přeložku I/34). Kromě lepšího napojení na dálnici D3 by tato komunikace přispěla ke 

zhodnocení celé oblasti a podpořila by její další rozvoj. 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 

- Jihočeský kraj (realizátor - investor) 

- Obce Adamov, Hůry, Libníč, Jelmo 

- Město České Budějovice 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Územní příprava a následná realizace vybudování předmětné komunikace 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území dotčených obcí 

 

Č. a název 

aktivity 

A.2.6 Udržení a optimalizace dopravní obslužnosti města 

Obsah 

aktivity 

Jednou ze základních forem dopravní obslužnosti Rudolfova i dalších obcí v okolí 

krajského města představuje systém MHD českobudějovické aglomerace. Cílem této 
aktivity je udržet tuto obslužnost a průběžně zajišťovat její optimalizaci v návaznosti na 

potřeby místních obyvatel v jednotlivých částech města, kteří MHD využívají pro cesty za 

vzděláním, zaměstnáním či občanskou vybaveností. 

Další součástí aktivity je udržení a postupná optimalizace dopravní obslužnosti města 

veřejnou linkovou dopravou, s hledáním možnosti prodloužení linky až na Královský vrch. 
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Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce - Město České Budějovice 
- Obce v českobudějovické aglomeraci, resp. okolní obce využívající stejné spoje MHD 

- JIKORD 

Připravenost/ 

termíny 

- Probíhá 

Hlavní 

výstupy 

- Zajištěná obslužnost prostřednictvím existujících spojů VLD 

- Zajištěná dopravní obslužnost prostřednictvím spojů MHD 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Území českobudějovické aglomerace 

 

Č. a název 

aktivity 

A.2.7 Minimalizace negativních dopadů stavby dálnice D3 na život města 

Obsah 

aktivity 

Napojení krajského města na dálnici D3 a s tím související vybudování obchvatu a dalších 

dopravních staveb bude mít významné dopady i na město Rudolfov. V zájmu minimalizace 
případných negativních efektů těchto staveb na život ve městě je potřeba průběžně 

sledovat postup vybraných staveb, jednat o problémech a hrozbách pro město a iniciovat 

realizaci nápravných řešení (týká se např. zvýšených rizik prašnosti, hluku, odtokových 
poměrů  vody, dopravního značení, objízdných tras apod.). Součástí aktivity je rovněž 

zajištění bezpečného křížení dálnice D3 s vodotečí Vrátecký potok a převedení vod při 
přívalových deštích. V provozní fázi životnosti dálnice je cílem města ve spolupráci 

s okolními obcemi požadovat provádění průběžných měření hluku, prašnosti apod. a 

případně iniciovat přípravu a realizaci nápravných opatření. 

Garant za 

město 

- Vedení města 

Spolupráce - Komise pro rozvoj města 
- Město České Budějovice 

- Obce v českobudějovické aglomeraci  

- Jihočeský kraj (Správa a údržba silnic Jihočeského kraje) 

- ŘSD 

Připravenost/ 

termíny 

-  

Hlavní 

výstupy 

- Minimalizované negativní dopady dálnice D3 na město 
- Průběžně prováděná měření hluku, prašnosti atd. a případně navržená opatření pro 

jejich eliminaci  

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká / střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 
- Území českobudějovické aglomerace 

- Město České Budějovice 
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Opatření A.3 Zvýšit kvalitu a prodloužit životnost technické 
infrastruktury 

Přehled aktivit opatření:   

A.3.1  Obnova a modernizace vodohospodářské infrastruktury 

A.3.2  Ochrana před povodněmi a regulace odtoku vody z území 

A.3.3  Podpora udržitelného nakládání s energiemi 

Č. a název 

aktivity 
A.3.1 Obnova a modernizace vodohospodářské infrastruktury 

Obsah 

aktivity 

Cílem v této aktivitě je zajištění postupné obnovy sítě vodohospodářské infrastruktury, 

která je zastaralá a vykazuje nedostatky v různém stupni závažnosti (propadlé kanály, 
staré vodovodní rozvody, netěsnící kanalizace atd.). Limitem dalšího (většího) rozvoje 

zástavby města může být v této oblasti např. kapacita vodohospodářské infrastruktury 

(zejména sítě vodovodů, kanalizačních sběračů včetně odlehčovacích stanic). 

Obnova a modernizace vodohospodářské infrastruktury bude řešena v širším kontextu – 

vypracován bude pasport a generel vodohospodářských sítí (zejména v souvislostech 
plánovaných a realizovaných rekonstrukcí místních komunikací a v kontextu nové 

zástavby). Cílem aktivity je rovněž prověření využitelnosti původního zdroje pitné vody 

v k.ú. Rudolfov z pramenišť pod vrchem Baba včetně jeho zařízení (jedná se o možný 
záložní zdroj pitné vody). Budou hledány možnosti oddělení, retence a využití dešťových 

vod a jejich vsakování. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Správci vodohospodářské infrastruktury 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Modernizovaná a kapacitně odpovídající síť vodovodů a kanalizací 

- Zpracovaný pasport a generel vodohospodářských sítí 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 
A.3.2 Ochrana před povodněmi a regulace odtoku vody z území 

Obsah 

aktivity 

Na území města je realizováno několik protipovodňových opatření, přesto zůstávají 

některé lokality v katastrálním území Rudolfova i Hlinska, které mohou být povodněmi 
ohroženy a vyžadují přípravu a provedení ochranných opatření (lze zmínit např. 

následující lokality: rybník Kačer, potok pod Královským rybníkem, mostek v Hlinsku, 

Veska, Vrátecký potok nebo některé další propustky na vodotečích atd.). Riziko povodní 
je přitom spojeno zejména s přívalovými dešti a často je lze řešit i prostřednictvím 

jednoduchých a nenákladných opatření). 

Dále budou hledány a podporovány možnosti zachycení dešťových vod ze střech 

veřejných budov a jejich využití k údržbě zeleně nebo ke splachování v období sucha. 

Součástí systémů protipovodňových opatření v této aktivitě jsou i opatření týkající se 

regulace toku vody v krajině (zahrnuje např. úpravy vodních toků, propustků a hrází, 
úpravy zasakovacích ploch a příprava a realizace opatření pro akumulaci dešťové vody 
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atd.). Součástí aktivity je i záměr aktualizace a zveřejnění Plánu protipovodňové ochrany, 

obsahující i postup případné evakuace obyvatel. 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 
- Vlastníci a správci vodních toků a ploch 

- Okolní obce 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Realizovaná protipovodňová opatření v konkrétních lokalitách 

- Realizovaná konkrétní opatření pro akumulaci dešťové vody 

- Aktualizace Plánu protipovodňové ochrany 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území okolních obcí 

 

Č. a název 

aktivity 
A.3.3 Podpora udržitelného nakládání s energiemi 

Obsah 

aktivity 

V oblasti udržitelného nakládání s energiemi je cílem prosazovat zvyšování energetických 
úspor u všech budov ve městě, u kterých to je možné a provádění postupného snižování 

energetické náročnosti existujících budov (zateplování veřejných budov – mateřská 

školka, dům s pečovatelskou službou, objekt zdravotního střediska, tělocvična aj.). Do 
budoucna je také vhodné v relevantních případech prosazovat využití obnovitelných 

zdrojů energie, které je v území na nízké úrovni. Nedílnou součástí aktivity bude i zajištění 

průběžné aktualizace průkazů energetické náročnosti budov pro budovy v užívání města. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Správci a provozovatelé infrastruktury 
- Vlastníci soukromých objektů 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zateplené objekty, snížená energetická náročnost budov 

- Zvýšený podíl využití obnovitelných zdrojů  

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Opatření A.4 Zefektivnit využití potenciálu pro rekreaci a turistiku 

Přehled aktivit opatření:   

A.4.1  Rozvoj stezek pro pěší a cyklisty včetně doprovodné vybavenosti dle koncepce rozvoje 

A.4.2  Podpora rozšiřování a zkvalitňování nabídky infrastruktury pro rekreaci a cestovní ruch 

A.4.3  Obnova a rozvoj mobiliáře pro rekreaci a cestovní ruch 

A.4.4  Rozvoj služeb pro cestovní ruch a rekreaci a zefektivnění propagace města 
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A.4.5  Využití potenciálu historického odkazu hornictví pro zvýšení atraktivity města 

Č. a název 

aktivity 

A.4.1 Rozvoj stezek pro pěší a cyklisty včetně doprovodné vybavenosti dle 

koncepce rozvoje 

Obsah 

aktivity 

Základním předpokladem dalšího rozvoje stezek/tras pro pěší a cyklisty ve městě Rudolfov 
a jeho okolí (včetně provázanosti těchto tras na krajské město a okolní města a obce) 

bude zpracování koncepce, která definuje potřebnou síť a parametry těchto tras. 

Základním cílem v tomto ohledu je propojit atraktivní místa města a jeho okolí se 
zahrnutím cílů v okolních sídlech a v krajském městě. Na základě této koncepce pak bude 

systém tras postupně rozvíjen, doplňován a vzájemně propojován s trasami, které jsou 

zajišťovány ostatními obcemi a subjekty. 

Cílem aktivity je také zajistit průběžný rozvoj a doplňování vybavenosti těchto tras 

(mobiliář – lavičky, odpadkové koše, informační tabule, směrovky, stojany apod.). 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce 

- Město České Budějovice 

- Obce v českobudějovické aglomeraci 
- Nadace Jihočeské cyklostezky 

- MAS Hlubocko - Lišovsko 

- Turistická oblast Budějovicko 

Připravenost/ 

termíny 
- Částečně probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zpracovaná koncepce rozvoje tras pro pěší a cyklisty 

- Realizované úseky tras včetně doplnění mobiliářem 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 
- Město České Budějovice 

- Obce českobudějovické aglomerace 

 

Č. a název 

aktivity 

A.4.2 Podpora rozšiřování a zkvalitňování nabídky infrastruktury pro rekreaci 

a cestovní ruch 

Obsah 

aktivity 

Primární potenciál cestovního ruchu města vyplývá zejména z hornické historie a je dále 
doplněn přirozenou atraktivní nabídkou v okolí města (příroda, možnosti koupání, výletů 

atd.). Pro rozvoj turistiky je tak třeba doplňovat a rozvíjet takové prvky infrastruktury, 
které odpovídají tomuto charakteru lokality. Kromě rozvoje hornického odkazu je tedy 

vhodné zaměřit se na rozvoj infrastruktury na podporu cyklo a pěší turistiky, výletní 

turistiky, turistiky spojené s využitím vody (koupání vč. občerstvení a zázemí, vodní 
sporty, replika vodního kola pro důlní zařízení apod.). V intravilánu města se jako vhodná 

lokalita dále nabízí Královský rybník (vodní plocha pro sporty, odpočinkové a atraktivní 
prvky – mola, pochozí hatě kolem břehu, atraktivity jako např. sousoší 12 apoštolů apod.). 

Pro krátkodobou rekreaci je vhodnou budoucí lokalitou rovněž Farská louka. 

Garant za 

město 

- Komise pro rozvoj města 

- Vedení města 

Spolupráce 

- Místní spolky a NN0 

- Místní podnikatelské subjekty 

- Okolní obce 
- MAS Hlubocko - Lišovsko 

- Turistická oblast Budějovicko 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Vybudované konkrétní prvky infrastruktury cestovního ruchu ve městě 
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Investiční 
náročnost, 

financování 

- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území okolních obcí 

- České Budějovice 

 

Č. a název 

aktivity 

A.4.3 Obnova a rozvoj mobiliáře pro rekreaci a cestovní ruch 

Obsah 

aktivity 

Tato aktivita se zaměřuje na rozšiřování a obnovu turistického mobiliáře a městského 

mobiliáře, a to jak v intravilánu, tak v extravilánu města. Turistický/městský mobiliář, tedy 
turistické informační tabule nebo lavičky a stolky, odpadkové koše, informační vitríny a 

cedule, popisky ulic a jiné vybavení, které slouží pro účely základní orientace občana i 

návštěvníka města je potřeba průběžně postupně doplňovat a modernizovat na vhodných 
místech (podél turistických tras, na odpočinkových místech, cílech pro výlety, lokalitách 

vhodných pro relaxaci a odpočinek atd.). 

Garant za 

město 

- Vedení města 

- Komise pro rozvoj města 

Spolupráce - Obce v českobudějovické aglomeraci 

- MAS Hlubocko - Lišovsko 

- Turistická oblast Budějovicko 

Připravenost/ 

termíny 

- Částečně probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Turistické trasy a rekreační místa vybavená odpovídajícími prvky turistického 

a městského  mobiliáře 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Obce českobudějovické aglomerace 

- Území MAS Hlubocko – Lišovsko 

 

Č. a název 

aktivity 

A.4.4 Rozvoj služeb pro cestovní ruch a rekreaci a zefektivnění propagace 

města 

Obsah 

aktivity 

Z hlediska struktury návštěvníků města nabídka a prezentace města Rudolfov bude cílit 

primárně na cílovou skupinu návštěvníků a obyvatel krajského města (návštěva Rudolfova 
jako doplňková aktivita nebo jako alternativní místo pobytu při delším setrvání 

návštěvníka v regionu). Další cílovou skupinou budou např. jednodenní návštěvníci, 

především pak obyvatelé Českých Budějovic a blízkého okolí (např. zájemci o hornictví, 
návštěvníci akcí pořádaných ve městě či okolí). Součástí této aktivity je rozvoj různých 

forem propagace města a jeho turistické nabídky (např. propagační tiskoviny, mapy, 
informace na webu a sociálních sítích, propagace pořádaných akcí atd.). V této souvislosti 

je také cílem posílit služby a aktivity stávající informačního centra, které má zázemí 

v prostorách Hornického muzea. Dále se jedná o propagaci akcí, které jsou a budou 

v Rudolfově organizovány v kulturní, sportovní a společenské oblasti. 

Garant za 

město 

- Vedení města 

Spolupráce - Hornické muzeum, informační centrum, místní spolky a organizace 
- Komise pro rozvoj města  

- MAS Hlubocko - Lišovsko 
- Turistická oblast Budějovicko 

- Jihočeská centrála cestovního ruchu 
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Připravenost/ 

termíny 

- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zajištěná průběžná propagace města a jeho turistické nabídky 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Střední / nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Obce českobudějovické aglomerace 

- Území MAS Hlubocko – Lišovsko 

 

Č. a název 

aktivity 

A.4.5 Využití potenciálu historického odkazu hornictví pro zvýšení atraktivity 

města 

Obsah 

aktivity 

Klíčovým bodem turistické nabídky města Rudolfov a okolí je hornictví a s tím spojené 

historické dědictví. Jedná se o hlavní prvek a turistickou atrakci, na které je možné stavět 
propagaci území a růst návštěvnosti. Stěžejní součástí této aktivity je zajištění dalšího 

rozvoje Hornického muzea v Rudolfově (např. další využití prostor objektu – např. sklepní 

a půdní prostory a jeho vybavenosti), a to včetně rozvoje vnitřních i vnějších expozic a 
nabídky zde pořádaných aktivit jak pro místní obyvatele, tak pro příchozí návštěvníky 

města. Nedílnou součástí aktivit je rovněž další rozvoj konceptu hornických slavností, 
které jsou jednou z hlavních každoročních událostí města lákajících návštěvníky. Důležitou 

součástí celého konceptu je také spolupráce s okolními obcemi na propagaci a využití 
odkazu hornictví (zejména obec Úsilné). Součástí aktivity je dále i řešení ploch v okolí 

muzea. 

Garant za 

město 

- Hornické muzeum, informační centrum 

- Vedení města 

Spolupráce - Místní spolky a organizace 

- Obec Úsilné, další obce v okolí 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 

- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Využití objektu Hornického muzea včetně jeho vybavenosti 

- Odpovídající počet akcí zaměřených na hornickou tradici 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední / nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 
- Obce českobudějovické aglomerace 

- Území MAS Hlubocko – Lišovsko 

 

Opatření A.5 Podpořit rozvoj podmínek pro podnikání a rozvoj služeb 

Přehled aktivit opatření:   

A.5.1  Nabídka a využití rozvojových ploch pro podnikání 

A.5.2  Podpora rozvoje nabídky služeb / podnikatelských provozů pro obyvatele města 

Č. a název 

aktivity 
A.5.1 Nabídka a využití rozvojových ploch pro podnikání 

Obsah 

aktivity 

Přestože velká část obyvatel vyjíždí za zaměstnáním do krajského města, představuje 

rozvoj podmínek pro (malé a střední) podnikání na území města prioritu. Cílem je 
pozitivně ovlivňovat prostředí pro rozvoj podnikatelských aktivit a tvorbu pracovních 
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příležitostí ve městě. Součástí této aktivity je také řešení využití areálů či objektů, které 

nejsou využívány a hrozí u nich potenciálně vznik brownfields a které jsou vhodné pro 
potřeby rozvoje podnikatelských aktivit (např. bývalý areál Armády ČR či území v místní 

části Hlinsko v blízkosti navrhovaného dálničního tahu). Za účelem využití těchto ploch 

bude město aktivně hledat vhodného investora. Důležitou činností bude i „dohled“ nad 
prostorovým rozvojem a umísťováním podnikání na území města (zamezení vzniku 

konfliktů z hlediska funkčního využití území, ochrany životního prostředí či narušení 

ostatních funkcí města – zejména funkce bydlení). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Komise pro rozvoj města 
- Místní podnikatelské subjekty 

- Developeři 

- Vlastníci dotčených pozemků 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Využité plochy, které v současnosti nemají využití 

- Udržení nízké nezaměstnanosti  

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Střední / vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 

A.5.2 Podpora rozvoje nabídky služeb / podnikatelských provozů pro 

obyvatele města 

Obsah 

aktivity 

Základní nabídka služeb a drobných podnikatelských provozů je ve městě zastoupena, 

některé však chybí, což je dáno mimo jiné velikostí i umístěním města. Tato absence je 
povětšinou kompenzována poměrně dobře dostupnou nabídkou většiny služeb v krajském 

městě. Cílem této aktivity je postupně zajistit doplnění této nabídky relevantní vybaveností 
(např. podpořit umístění supermarketu ve městě, podpořit vznik kvalitních restaurací a 

ubytovacích provozů či jiných potřebných služeb pro obyvatele města atd.). Existující 
objekty je pak potřeba modernizovat či rekonstruovat tak, aby odpovídaly novým 

provozním nárokům a standardům (Dům s pečovatelskou službou, Technický dvůr) – viz 

jiné aktivity plánu. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Okolní obce 

- Místní podnikatelské subjekty 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Vznik supermarketu ve městě 

- Vznik dalších relevantních služeb (např. restaurační provoz) 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 
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PRIORITA B „ŽIVOT VE MĚSTĚ“ 

Opatření B.1 Podpořit územní připravenost a rozvoj ploch pro bydlení 

Přehled aktivit opatření:   

B.1.1  Příprava podmínek pro rozvoj kvalitního bydlení ve městě 

B.1.2  Obnova a rozvoj bytového fondu města 

Č. a název 

aktivity 
B.1.1 Příprava podmínek pro rozvoj kvalitního bydlení ve městě 

Obsah 

aktivity 

Rozvoj bytové výstavby v Rudolfově dlouhodobě probíhá (ve srovnání s dalšími obcemi 

v okolí Č. Budějovic) spíše pozvolna a především v rodinných domech (nejsou stavěny 
bytové domy). Pro další rozvoj bydlení jsou v rámci územního plánu navrženy další lokality 

(např. U školy, U kříže, Adamovská, Veska, Šibeník, Koniperk, Na cihelně, Na vyhlídce, U 
Hlinska a Pod Dubičným). Pro rozvoj vybraných lokalit je potřeba především zajistit 

investice do základní technické infrastruktury. Nutné je zabývat se prostorovým rozvoje 
města v komplexním měřítku (tzn. stanovit podrobnější ekologické, technické, 

energetické a architektonické podmínky pro novou kvalitní výstavbu, respektovat 

požadavky případných územních studií atd.). Vzhledem k postavení města a kapacitě 
městské infrastruktury (sítě, vybavenost) je reálnou ambicí města dosáhnout díky 

realizaci nové výstavby v horizontu cca 5-10 let navýšení počtu nových obyvatel o cca 
200-300. V této souvislosti je vhodné také prověřit možnost případného rozvoje nabídky 

pro bydlení formou vícepodlažních nebo kolektivních bytových domů. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Developeři, soukromí investoři 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Lokality vhodné pro bydlení připravené k zainvestování 

- Navýšení počtu obyvatel 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 
B.1.2 Obnova a rozvoj bytového fondu města 

Obsah 

aktivity 

Nedílnou součástí bytového fondu města je objekt Domu s pečovatelskou službou 

(nejedná se o sociální službu, ale o formu bydlení určenou zejména pro cílovou skupinu 

seniorů). Tato aktivita je zaměřena na zajištění údržby a dalšího zkvalitnění bytového 
fondu v tomto objektu. Dále bude v rámci této aktivity prověřena možnost případného 

vzniku ubytování pro osoby v krátkodobé krizové situaci (krátkodobé krizové bydlení) 

popř. možnost investic do budování startovacích bytů (viz dotační programy MMR). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce - Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 
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Hlavní 

výstupy 

- Zajištěné kvalitní bydlení v bytech DPS 

- Prověřené možnosti případného dalšího rozvoje bytového fondu města 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Střední / vysoká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Opatření B.2 Udržet kvalitu a dále rozšířit zázemí pro vzdělávání ve 
městě 

Přehled aktivit opatření:   

B.2.1  Rozšiřování a modernizace kapacit pro vzdělávání a výchovu 

B.2.2  Zkvalitňování vybavenosti a služeb v oblasti vzdělávání 

B.2.3  Podpora rozvoje dalších forem vzdělávání, mimoškolních aktivit a rozvoje lidských zdrojů 

Č. a název 

aktivity 
B.2.1 Rozšiřování a modernizace kapacit pro vzdělávání a výchovu 

Obsah 

aktivity 

Infrastruktura pro vzdělávání tvoří jeden z pilířů městské infrastruktury. Vzhledem 

k demografickému vývoji v posledních letech se kapacita škol stává nedostatečnou. 
Obsahem této aktivity jsou proto především investice do dalšího rozvoje kapacity a zázemí 

objektů MŠ a ZŠ. K realizaci je připraven projekt nástavby jídelny v budově prvního stupně 
ZŠ (vznik až 4 nových učeben) nebo projekt vybudování šaten. V rámci areálu MŠ je 

plánována celková rekonstrukce (nástavba původní staré budovy, která vykazuje 

stavebně-technické nedostatky, a dovybavení areálu). Výhledově je možné zabývat se 
dále rozšířením kapacity školy v rámci stávajících půdních prostor. Součástí této aktivity 

je i posilování vybavenosti zázemí škol (zahrada, venkovní sportoviště, jídelna atd.). 
V rámci aktivity je rovněž deklarována podpora dalšímu fungování a rozvoji Waldorfské 

mateřské školy a podpora místní pobočce ZUŠ. 

Garant za 

město 
- Vedení školy 

Spolupráce 

- Vedení města 

- Komise školská a kulturní 
- Komise pro rozvoj města  

- Waldorfská mateřská škola 

- První soukromá ZUŠ s.r.o. 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Rozšířené a zkvalitněné kapacity pro zajištění předškolního a základního vzdělávání ve 

městě 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Území školského obvodu Rudolfov 

 

Č. a název 

aktivity 
B.2.2 Zkvalitňování vybavenosti a služeb v oblasti vzdělávání 

Obsah 

aktivity 
Cílem této aktivity je zajištění dalšího postupného rozvoje vybavenosti a kvality služeb 

poskytovaných ve městě a spádovém obvodu v oblasti vzdělávání. Je záměrem navázat 
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na dosavadní rozvoj učeben a vybavení škol a dále zlepšovat a rozšiřovat tuto vybavenost 

(jedná se např. o pořizování dalších interaktivních tabulí, další rozšiřování vybavenosti 

dílen, technických učeben apod.).  

Garant za 

město 
- Vedení školy 

Spolupráce 

- Vedení města 
- Komise školská a kulturní 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Pořízené vybavení učeben a dalších součástí vzdělávacích zařízení 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká / střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Území školského obvodu Rudolfov 

 

Č. a název 

aktivity 

B.2.3 Podpora rozvoje dalších forem vzdělávání, mimoškolních aktivit 

a rozvoje lidských zdrojů 

Obsah 

aktivity 

Plánem této aktivity je usilovat o další zatraktivňování a rozšiřování mimoškolních 

a doprovodných aktivit, které školy pro děti a rodiče zajišťují (např. volnočasové kroužky, 

jazykové kroužky, kurzy, besedy, školní parlament/zastupitelstvo apod.). Nedílnou 
součástí aktivity pak je také pokračování v oblasti rozvoje lidských zdrojů (zaměstnanců) 

a spolupráce s rodiči. Tématem, kterým je možné se do budoucna zabývat, je rovněž 
posilování ekologické výchovy ve škole (např. prostřednictvím spolupráce s organizacemi 

v této oblasti – Centrum Měsíčnice, Spolek Naše zahrádka z.s.) 

Garant za 

město 
- Vedení školy 

Spolupráce 

- Vedení města 

- Komise školská a kulturní 

- Komise pro rozvoj města 

- Centrum Měsíčnice, Spolek Naše zahrádka z.s. 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá 

Hlavní 

výstupy 
- Nabídka mimoškolních a doprovodných aktivit škol reagující na potřeby obyvatel 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Území školského obvodu Rudolfov 

 

Opatření B.3 Rozšířit vybavenost města ve zdravotní a sociální oblasti 

Přehled aktivit opatření:   

B.3.1  Rozvoj sítě a dostupnosti sociálních a souvisejících služeb pro občany města 

B.3.2  Podpora dostupnosti a rozvoje služeb ve zdravotnictví pro občany města 

B.3.3  Odstraňování bariér ve městě 
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Č. a název 

aktivity 

B.3.1 Rozvoj sítě a dostupnosti sociálních a souvisejících služeb pro občany 

města 

Obsah 

aktivity 

Cílem aktivity je zachování a další posilování zapojení města do procesu komunitního 
plánování sociálních služeb (Rudolfov je součástí plánování pro území obce s rozšířenou 

působností České Budějovice.). Součástí plánování je i definování potřeb občanů města a 
v návaznosti na ně pak usilování o rozvoj nabídky sociálních služeb a služeb v sociální 

oblasti, které tyto potřeby mohou saturovat. Cílem v oblasti sociálních služeb je zachovat 

a v návaznosti na potřeby občanů rozvíjet dostupnost pečovatelské služby a služby osobní 
asistence. V souvislosti s demografickým vývojem a trendy je dále potřeba zajistit 

dostupnost nabídky terénní odlehčovací služby a služby domácí hospicové péče. Převážná 

většina sociálních služeb je pak občanům dostupná v krajském městě. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Poskytovatelé sociálních služeb 
- Komise sociálně zdravotní 

- Komise pro rozvoj města 

- Města a obce v rámci ORP České Budějovice (KPSS) 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zajištění základní dostupnosti (popř. rozšíření časové nebo místní dostupnosti) 

sociálních služeb pro občany města v návaznosti na jejich definované potřeby 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Okolní obce využívající služeb ve městě 

 

Č. a název 

aktivity 
B.3.2 Podpora dostupnosti a rozvoje služeb ve zdravotnictví pro občany města 

Obsah 

aktivity 

Aktivita je zaměřena na zachování a případně i rozšiřování dostupnosti zdravotních služeb 
ve městě. Cílem je přitom zachování dostupnosti základních zdravotních služeb (praktičtí 

lékaři a někteří lékaři specialisté) a jejich dostupnosti pro občany města. Plánováno je 

rovněž zřízení lékařského domu, ve kterém by byly služby v oblasti zdravotnictví 
koncentrovány (tento záměr je součástí komplexního projektu revitalizace oblasti Farské 

louky). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Poskytovatelé služeb v oblasti zdravotnictví 

- Komise sociálně zdravotní 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zajištěná dostupnost zdravotnických služeb pro obyvatele města 

- Vybudování lékařského domu (koncentrace služeb do jednoho místa s lepší dostupností) 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Okolní obce využívající služeb ve městě 
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Č. a název 

aktivity 
B.3.3 Odstraňování bariér ve městě 

Obsah 

aktivity 

Obsahem této aktivity je postupné zajištění bezbariérovosti u objektů a ploch, kde dosud 
není plně zajištěna. Jedná se například o problémovou dostupnost objektu radnice (lze 

řešit např. instalací výtahu), částečně objekt ZŠ (přístup na 1. stupeň) či některé nájezdy 

na chodníky. 

Jako nedílnou součást této aktivity je vhodné řešit i využití zbývajících prostor objektu 

současné radnice a navazující plochy včetně povrchových úprav a zajištění kompletní 

bezbariérovosti (objektu i okolních ploch). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 
- Komise pro rozvoj města 

- Komise sociálně zdravotní 

Připravenost/ 

termíny 
- Výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Zajištěná bezbariérová dostupnost všech veřejných objektů 

Investiční 
náročnost, 

financování 
- Střední 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Opatření B.4 Zvýšit spokojenost obyvatel kvalitativně i kvantitativně 
odpovídající nabídkou v oblasti kultury, sportu a volnočasových 
aktivit 

Přehled aktivit opatření:   

B.4.1  Rozvoj zázemí a vybavenosti pro kulturní, sportovní a volnočasovou činnost 

B.4.2  Udržení a podpora aktivního spolkového a společenského života ve městě 

B.4.3  Spolupráce s okolními obcemi na rozvoji nabídky v oblasti kultury, sportu a volnočasových 

a společenských aktivit 

Č. a název 

aktivity 

B.4.1 Rozvoj zázemí a vybavenosti pro kulturní, sportovní a volnočasovou 

činnost 

Obsah 

aktivity 

Základním cílem aktivity je zajistit postupné zkvalitňování a rozšiřování nabídky pro 

trávení volného času prostřednictvím kulturních, sportovních či spolkových 

(organizovaných či neorganizovaných) aktivit ve městě. Předpokladem pro naplnění 
tohoto cíle je vytváření a zkvalitňování odpovídajícího zázemí pro tyto aktivity (objekty, 

areály a jejich vybavenost). Důležité přitom bude vycházet z průběžně zjišťovaných 
potřeb, které odpovídají zájmům a potřebám místních obyvatel a spolků v těchto 

oblastech. 

Co se týče rozvoje kapacit pro sportovní aktivity, je plánován další rozvoj sportovního 
areálu a haly včetně souvisejícího zázemí, dále vybudování venkovního multifunkčního 

hřiště nebo venkovního hřiště pro potřeby školy (běžecký ovál, plocha pro míčové sporty, 

zázemí pro některé další atletické disciplíny, popř. fitness ad.) - volnočasově bude 
dostupné i pro veřejnost. V oblasti kultury je cílem najít vhodné řešení pro organizační 

zajištění větších kulturních a společenských akcí, kdy ve městě chybí typický kulturní sál, 
neboť přímá výstavba takového sálu je vzhledem k finanční náročnosti málo 

pravděpodobná.  
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Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Spolky a organizace působící v oblasti kultury, sportu a organizování volnočasových 
aktivit 

- Komise školská a kulturní 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Nové či modernizované kapacity pro sport, kulturu a volný čas (např. venkovní 
multihřiště, venkovní hřiště pro potřeby školy i veřejnosti, vybavenost pro kulturu 

a spolkovou činnost) 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká – střední – nízká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 

B.4.2 Udržení a podpora aktivního spolkového a společenského života ve 

městě 

Obsah 

aktivity 

Šíře a struktura nabídky aktivit v oblasti kultury, sportu, společenských a volnočasových 

aktivit ve městě je na poměrně dobré úrovni. Cílem této aktivity je tedy především udržení 

a další zatraktivňování tradičních pořádaných akcí a jejich vzájemné provazování. 
Specifickým cílem pak je zajištění odpovídající publicity těchto akcí, které povede k 

žádoucímu zvýšení zájmu obyvatel o jejich návštěvnost (přestože existuje a rozšiřuje se 
konkurence v podobě nabídky krajského města a částečně i některých okolních obcí). 

V rámci aktivity je cíle i provádět průzkumy potřeb místních obyvatel a v návaznosti na to 
nabízet spektrum aktivit a konkrétních akcí, u kterých lze předpokládat odpovídající zájem 

obyvatel. Součástí aktivity je i přímá a nepřímá podpora činnosti a akcí spolků a organizací 

ve městě v předmětných oblastech a také podpora komunitního života a zvyšování zájmu 

obyvatel o místní dění.  

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Spolky a organizace působící v oblasti kultury, sportu a organizování volnočasových 
aktivit 

- Komise školská a kulturní 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Zachovaná a rozšířená pestrá nabídka akcí v oblasti kultury, sportu a jiných 
volnočasových aktivit 

- Zachování tradic a lidových zvyků, rozvoj mezilidských vztahů uvnitř komunity 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Vysoká – střední – nízká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 

B.4.3 Spolupráce s okolními obcemi na rozvoji nabídky v oblasti kultury, 

sportu a volnočasových a společenských aktivit 

Obsah 

aktivity 

Město Rudolfov je součástí českobudějovické aglomerace, kde města a obce hojně 

využívají infrastrukturu a služby dostupné právě v krajském městě. Současně však je 

potřeba pracovat na uchování genia loci každého jednotlivého sídla, využívat historických 
odkazů, přirozeného přírodního a historického potenciálu a rovněž vzájemně 



STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA RUDOLFOV NA ROKY 2020-2025 S VÝHLEDEM DO ROKU 2030 

 

 

  Strana 28 
   

spolupracovat na utváření pestré a z pohledu místního obyvatelstva atraktivní nabídky 

pro volný čas. Spolupráce v oblasti pořádání, propagace a účasti na společných kulturních, 
sportovních, společenských a dalších volnočasových aktivit je proto prioritním zájmem 

města Rudolfov směrem k sousedícím obcím. Smyslem této aktivity je tuto spolupráci 

vhodnými formami dále zintenzivňovat a rozšiřovat. 

Garant za 

město 
- Vedení města  

Spolupráce 

- Obce v okolí města 

- Spolky a organizace působící v oblasti kultury, sportu a organizování volnočasových 
aktivit (z Rudolfova a okolních obcí) 

- Komise školská a kulturní 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 

- Společně organizované akce v oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit 

- Zvýšená návštěvnost těchto akcí 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Nízká / střední 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Území okolních obcí v českobudějovické aglomeraci 

 

Opatření B.5 Posílit soudržnost místní komunity otevřenou a na 
dialogu založenou správou věcí veřejných 

Přehled aktivit opatření:   

B.5.1  Komunitně vedený rozvoj města a otevřená veřejná správa 

B.5.2  Aktivní spolupráce na rozvoji obcí a regionu českobudějovické aglomerace 

Č. a název 

aktivity 
B.5.1 Komunitně vedený rozvoj města a otevřená veřejná správa 

Obsah 

aktivity 

Obsahem této aktivity je další posilování principů komunitně vedeného rozvoje města. 

Cílem je posilování informovanosti a vyšší zapojení občanů města do rozhodování 
o veřejných záměrech. Záměrem je tedy např. zavedení pravidelného setkávání občanů 

se starostou a zastupiteli města, pořádání veřejných projednání a besed k důležitým 

záměrům týkajícím se vzhledu města nebo vynakládání veřejných prostředků. 

Ambicí je rovněž postupně zlepšovat celkovou informovanost obyvatel města 

(o chystaných investicích včetně jejich veřejného projednávání, plánovaných veřejných 
smlouvách, změnách  v organizačním zajištění veřejných služeb a infrastruktury apod.), 

a to včetně informací na webu, v Rudolfovských listech a na sociálních sítích. Součástí 

opatření pro zajištění kvalitní informovanosti mohou dále být např. instalované informační 

vitríny nebo cedule, mapy města na webu apod. 

V neposlední řadě je cílem města zefektivňování a zkvalitňování výkonu veřejné správy a 

jejích jednotlivých dílčích úkonů, včetně rozvoje lidských zdrojů. 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Jednotlivé odbory MěÚ 

- Vzdělávací instituce 
- Místní spolky a NNO 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 
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Hlavní 

výstupy 

- Zorganizované informační / komunitní akce (besedy, projednání apod.) 
- Spokojenost obyvatel s výkonem státní správy  

- Konkrétní realizovaná opatření pro zajištění informovanosti (např. cedule, vitríny, 

informace a kampaně na webu atd.) 

Investiční 
náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 
- Správní území města 

 

Č. a název 

aktivity 

B.5.2 Aktivní spolupráce na rozvoji obcí a regionu českobudějovické 

aglomerace  

Obsah 

aktivity 

Město Rudolfov je těsně územně i funkčně provázáno s krajským centrem. Současně je 
velmi úzce stavebně, historicky i sociálně propojeno s okolními sídly, pro které v mnoha 

ohledech tvoří spádové centrum. Je tedy žádoucí, aby dotčené obce spolupracovaly na 

svém rozvoji ve vzájemné shodě a s konsenzem v oblasti investičních (i jiných) priorit. 
Město Rudolfov má ambici být v tomto ohledu lídrem a chce proto uchovat a rozvíjet 

spolupráci s okolními obcemi ve všech relevantních oblastech. Jedná se např. o otázky 
dopravy (dopravní propojení se sousedními obcemi – pro automobily, cyklisty, pěší - i 

z hlediska zajištění dopravní obslužnosti městskou hromadnou dopravou) i další tematické 
oblasti (turistika, vzdělávání, podmínky pro podnikání, pořádání kulturních, sportovních a 

společenských akcí apod.). 

Garant za 

město 
- Vedení města 

Spolupráce 

- Okolní obce (zejména Adamov, Hůry, Dubičné, Hlincova Hora, Vráto, Jivno) 

- Město České Budějovice 

- Komise pro rozvoj města 

Připravenost/ 

termíny 
- Probíhá / výhled 

Hlavní 

výstupy 
- Společné projekty, akce a postupy s partnerskými obcemi (v různých oblastech) 

Investiční 

náročnost, 

financování 

- Nízká 

Územní 

dopad 

- Správní území města 

- Správní území okolních obcí 
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REALIZACE, MONITORING A HODNOCENÍ SPRM 

Proces strategického plánování rozvoje nekončí zpracováním dokumentu SPRM. Jeho podstatnější a 

náročnější součástí je další práce s vytvořeným plánem. Základním nástrojem pro práci se SPRM 

je provádění pravidelného monitoringu a hodnocení realizace SPRM. Jeho prostřednictvím 

dochází k průběžnému vyhodnocování plnění jednotlivých opatření a aktivit. Na základě tohoto 

vyhodnocení lze účinně reagovat na aktuální vývoj a připravit plán navazujících kroků pro 

další období (tzv. akční plán na další, zpravidla roční období), případně plán adekvátně upravit. 

Obsah SPRM slouží také jako určitý zásobník projektových námětů, které podpoří další rozvoj města. 

Pravidelné hodnocení obsahu SPRM může sloužit rovněž jako doplňující podklad pro plánování 

rozpočtu a rozpočtového výhledu města. Nezanedbatelnou rolí SPRM pak je rovněž jeho 

význam jako podpůrného dokumentu v oblasti dotačního financování záměrů města a zde 

působících subjektů. 

Díky sledování vývoje obsahu SPRM může město také pozitivně ovlivňovat míru a kvalitu spolupráce 

s místními obyvateli, podnikateli, zástupci neziskového sektoru a veřejností obecně. Práce na 

hodnocení a monitoringu SPRM podpoří vyšší zapojování veřejnosti do rozhodování o 

směrování a rozvoji města (např. zapojením veřejnosti do pracovních skupin, účastí na 

případných veřejných projednáních apod.). 

Základní parametry provádění monitoringu a hodnocení vychází z předpokladu zachování Komise 

rady pro rozvoj města jakožto hlavní platformy pro jejich organizační zajištění. Složení 

Komise pro rozvoj města (či jiné ustanovené komunikační platformy pro hodnocení a monitoring 

SPRM) lze doplnit a upravit kdykoliv dle aktuální potřeby. V rámci komise je doporučeno 

ustanovení garanta, který bude zodpovídat za její svolání k tématu SPRM v potřebném termínu 

(zpravidla 1-2x ročně). Po provedení monitoringu (tj. vyhodnocení plnění jednotlivých částí SPRM) 

je doporučeno výsledek monitoringu projednat v orgánech města (zastupitelstvo, rada). 

Předkladatelem výstupů monitoringu (popř. i návrhů na aktualizaci SPRM) by měl být garant či 

Komise rady pro rozvoj města jako celek. 

Organizačně se jako vhodné jeví spojit provádění monitoringu i s jinými plánovanými 

setkáními vyplývajícími z plnění SPRM. Věcně lze monitoring a hodnocení plnění obsahu SPRM 

provádět např. prostřednictvím samostatné tabulky s postupným zaznamenáním stavů 

realizace každé jednotlivé aktivity. Tím bude sledován rovněž průběžný vývoj přípravy či 

realizace aktivity. 

Aktualizaci obsahu SPRM je doporučeno provádět rovněž každoročně. U některých aktivit 

SPRM bude vzhledem k jejich dlouhodobějšímu charakteru dostačující provést aktualizaci i v delším 

časovém horizontu (např. 2-3 roky). Provedení aktualizace či rozsáhlejší změny SPRM (např. 

změna aktivit – vyřazení, doplnění, úprava věcného zaměření opatření apod.) je rovněž doporučeno 

v případě výskytu zásadních změn v jednotlivých tematických oblastech, a to kdykoliv 

v průběhu realizace obsahu SPRM. 

 


